
 
 

1 

  
  

Alla docente Dora CAMPANALE 

Alla docente Marta ACCETTURA 

Alla docente Eleonora PETRONE   

All’Ass. Amm. Marianna MAGALETTI 

Al presidente del CdI Salvatore CATALANO 

Al sito web dell’Istituto  
(Circolari e Amministrazione trasparente) 

All’Albo on line dell’Istituto 

Agli atti d’Istituto 

 

Oggetto:  
Avviso pubblico relativo alla concessione dei locali scolastici per l’attivazione del servizio di pre 
e post scuola per l’a.s. 2024/25, presso la Scuola dell’Infanzia e Primaria “Emanuela Loi”, sita in 
via G. Bartolo n.8 a Bari. 

Nomina commissione giudicatrice per la selezione e la valutazione delle domande. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell'autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.I. n. 129 / 2018 “Nuovo Regolamento concernente la gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche contenente le norme riguardanti il conferimento dei contratti di prestazione 
d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa”; 

VISTI  gli articoli 48 - 50 - 83 del D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 – Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATA la necessità evidenziata, da parte delle famiglie degli alunni iscritti alla scuola dell’infanzia e 
primaria, di un servizio di pre e post scuola; 

RILEVATA la necessità di procedere ad un avviso pubblico per l’individuazione di personale specializzato cui 
affidare i locali scolastici del plesso di scuola dell’infanzia e primaria “Emanuela Loi” nel quale 
svolgere il servizio di pre e post scuola per l’anno scolastico 2024/25, rivolto agli alunni iscritti, con 
costi a carico dell’utenza richiedente; 

CONSIDERATO che l’integrazione oraria del servizio pre e post dovrà essere gestita da personale esperto 
esterno che garantisca, oltre le attività educative, formative, ludico-ricreative richieste, anche 
momenti di interazione educativa con i docenti e i genitori degli alunni frequentanti; 

CONSIDERATO che il servizio, con esclusivo impegno economico delle famiglie e gestione economica da parte 
del Concessionario affidatario, senza passaggi di fondi tramite la scuola, viene valutato al di sotto 
della soglia prevista dalla normativa comunitaria; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti;  

ISTITUTO COMPRENSIVO E. LOI - G. SANTOMAURO - C.F. 93423430722 C.M. BAIC84400D - A43E662 - ISTITUTO COMPRENSIVO EL7 MONTELLO SANTOMAURO

Prot. 0004956/U del 01/07/2024 09:53

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 
 

2 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 4539/U del 14/06/2024, relativo alla concessione dei locali scolastici per 
l’attivazione del servizio di pre e post scuola per l’a.s. 2024/25, presso la Scuola dell’Infanzia e 
Primaria “Emanuela Loi”, sita in via G. Bartolo n.8 a Bari; 

VISTO  in particolare l’art. 11, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le domande devono pervenire entro 
le ore 12.00 del 29 giugno 2024»; 

VISTE le domande presentate dagli interessati in risposta all’Avviso sopra citato per la concessione dei 
locali scolastici per l’attivazione del servizio di pre e post scuola per l’a.s. 2024/25; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle domande pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art.9 dell’Avviso sopra riportato, al fine dell’aggiudicazione del servizio di cui 
all’oggetto;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso citato, la selezione e la valutazione delle domande sarà 
effettuata da un’apposita commissione nominata dalla Dirigente Scolastica e composta dal DS o suo 
delegato, dal DSGA o suo delegato, da n. 2 docenti (uno della Scuola dell’Infanzia e uno della Scuola 
Primaria), dal Presidente del Consiglio d’Istituto o suo delegato; 

PROCEDUTO alla fase istruttoria per l'individuazione di una Commissione composta ai sensi dell'art. 77 del 
D.Lgs. 50/2016, di soggetti dipendenti dotati di adeguata professionalità per la valutazione delle 
istanze pervenute e che non si trovino in alcuna delle condizioni ostative previste dal D. Lgs. 50/2016 
e dall' art. 51 del c.p.c. e di non avere cause di incompatibilità; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  
(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso pubblico prot. 4539/U del 14/06/2024, relativo alla 
concessione dei locali scolastici per l’attivazione del servizio di pre e post scuola per l’a.s. 2024/25, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

Presidente Ins. Dora CAMPANALE 
(in sostituzione delal Dirigente scolastica Anna Lia Minoia) 

Componente Ass. Amm. Marianna MAGALETTI  
(in sostituzione del Direttore S.G.A. Concetta Mancuso) 

Componente Ins. Marta ACCETTURA  
(docente di Scuola dell’Infanzia) 

Componente Ins. Eleonora PETRONE   
(docente di Scuola Primaria) 

Componente Avv.  Salvatore CATALANO 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. LOI - G. SANTOMAURO - C.F. 93423430722 C.M. BAIC84400D - A43E662 - ISTITUTO COMPRENSIVO EL7 MONTELLO SANTOMAURO

Prot. 0004956/U del 01/07/2024 09:53

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 
 

3 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, ins. 
Eleonora PETRONE. 

3. La commissione si riunisce a seguito di regolare convocazione da parte del Dirigente. 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande presentate dagli interessati 
in risposta dell’Avviso pubblico prot. 4539/U del 14/06/2024, per la concessione dei locali scolastici per 
l’attivazione del servizio di pre e post scuola per l’a.s. 2024/25 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti” e al sito web 
della scuola, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 La Dirigente Scolastica 

Anna Lia Minoia 
Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile ex art. 3, comma 2 del Dlgs. 39/93 

 
 
 
 
 
Ass.te Amm.vo referente  
Sig.ra M. Magaletti 
 

 

(Presidente del Consiglio d’Istituto) 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. LOI - G. SANTOMAURO - C.F. 93423430722 C.M. BAIC84400D - A43E662 - ISTITUTO COMPRENSIVO EL7 MONTELLO SANTOMAURO

Prot. 0004956/U del 01/07/2024 09:53

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro


